МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2023 № 30-f
г. Барнаул

детской
кампании

О проведении детою
оздоровительной кампаш
в Алтайском крае в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края
от 07.04,2020 № 152 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости
детей»
приказываю:

1. Установить среднюю стоимость путевки в загородные лагеря отдыха
детей и их оздоровления Алтайского края:

оздоровительная смена не менее 21 дня - 37500 рублей;
смена отдыха и досуга не менее 14 дней - 25000 рублей.
2. Установить среднюю стоимость путевки на краевые

специализированные смены в загородные лагеря отдыха детей и их
оздоровления Алтайского края для детей-инвалидов, несовершеннолетних,
находящихся в социально опасном положении и иной трудной жизненной
ситуации - 25000 рублей.

3. Определить размер софинансирования стоимости путевки в
загородные лагеря отдыха детей и их оздоровления из средств краевого
бюджета: 4

у для граждан, проживающих на территории Алтайского края и
воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно), - 12500
рублей;

у' дополнительно для граждан, проживающих на территории Алтайского
края и воспитывающих детей школьного возраста до 15 лет (включительно),
являющихся сотрудниками органов государственной власти Алтайского края
и краевых государственных учреждений, - 5000 рублей;

\ для многодетных семей, направивших на отдых в загородные лагеря
отдыха и оздоровления детей Алтайского края троих и более детей
школьного возраста до 15 лет (включительно), - 25000 рублей на третьего и
каждого последующего ребенка.

4. Руководителям краевых учреждений дополнительного образования,
загородных оздоровительных организаций Авхимович Н.И., директору КГБУ
ДО «АКЦДОТиК «Алтай», Бут Д.Н., директору КГБУ «ДООЛ "Березка»,
Путятиной Я.В., директору КГБУ «ДЛО «Юность», Романенко С А.,
директору КГБОУ «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат»:

организовать соответствующую информационную, разъяснительную
работу с родителями, представителями организаций и предприятий, в том
числе с размещением данной информации на сайте учреждения, в буклетах,
памятках и др.

5. Провести в электронной форме заявочную кампанию на получение
гражданами софинансирования стоимости путевки из средств краевою
бюджета через единую площадку регистрации путевок в лагеря Алтайского
края на официальном Интернет-сайте https://camps.22edu.ru.

6. Назначить оператором единой площадки регистрации путевок
в лагеря Алтайского края КГБУ ДО «Алтайский краевой центр детского
отдыха, туризма и краеведения «Алтай» (Н.И. Авхимович).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Г.В. Синицыну.

Министр С.П. Говорухина

Семенова Екатерина Алексеевна
(3852) 29 86 33

https://camps.22edu.ru